电校教〔2010〕38号

关于开展广播电视大学
英语教师优秀论文评选活动的通知
各省、自治区、直辖市、计划单列市及独立设置的广播电视大学：

为提高广播电视大学英语教师的科研水平，总结教学经验，推动学科建设，中央广播电视大学决定开展广播电视大学英语教师优秀论文评选活动。现将有关事宜通知如下：
一、本次评选活动的参加对象为全国广播电视大学开放教育英语教育、商务英语专业方向教师和公共英语课程的英语教师。
二、中央广播电视大学成立评选活动组委会和专家评委会，负责活动组织与论文评审工作。
三、评选规则见附件。
四、评选日程安排和奖项设置。
1．参评论文及报名表须于2011年4月30日前提交到省级电大外语学院（系、教研室），由省级电大按照评选规则要求筛选审核后将通过初审的论文集中提交中央电大外语学院，省级电大推荐的论文数量不限。

2．中央电大专家评委会于2011年5月30日前结束论文评选工作，确定一、二、三等奖和优秀奖，获奖比例占参评作品30%左右。同时，评选组织奖若干名。
3．获奖论文（全部或部分）将由中央电大出版社结集出版。

五、参评论文以打印文稿和电子文稿两种形式提交中央电大外语学院，邮寄时请在信封左下角注明“英语论文评选”字样。
联 系 人：苗苗、张舜艳
联系电话：（010）66490579
E-mail： wyb@crtvu.edu.cn
地   址：北京市西城区复兴门内大街160号
邮政编码：100031
六、本次优秀论文评选活动的最终解释权归中央电大外语学院。

附件：广播电视大学英语教师优秀论文评选规则
二○一○年十二月七日

主题词：电大  英语  教师  论文  评选  通知
	中央广播电视大学校长办公室  主动公开  2010年12月7日印发

附件：

广播电视大学英语教师优秀论文评选规则
一、参评对象

全国广播电视大学开放教育英语教育、商务英语专业方向专职教师和公共英语课程的专职英语教师（报名表见附表）。
二、参评论文要求

1．参评论文为学科学术论文，含一般性教学研究论文和英语学科研究论文。观点明确，论据充分，结构合理，语言简练，理论联系实际。
2．每位参评者仅限提交一篇论文。参评论文为近5年（2006年1月1日至2011年4月30日）未发表的论文或已经发表的论文。论文字数在5000字左右。论文原则上是个人作品，也可由多位作者合作完成（最多不超过五人，第一作者必须为电大专职英语教师）。

3．参评论文版式要求：

　　（1）构成项目：包括封面、摘要、关键词、正文、注释、参考文献等。

（2）封面：由论文类别（注明教育研究或英语学科研究）、论文标题、作者姓名、作者单位等组成。
（3）版式与用字：参评论文一律用A4纸打印，中、英文均可。中文采用宋体5号字，行间距20磅；英文采用Times New Roman字体，11号字。摘要150-300字。
三、评选程序
评选实行二级评审制度。具体程序是：
1．初审
各省级电大依据本规则对各参评作品进行初评，进行参评资格、论文内容及形式方面的初步评审。
    2．终审
广播电视大学英语教师优秀论文专家评委会对各参评论文进行终审。评审实行匿名评审制。

四、评选标准
	评选指标
	评选标准
	可记分
	评分

	创新性

(20分)
	论文有新观点、新理论、新发现、新发明、新技术、新方法等
	优
	20

	良
	15

	中
	10

	差
	5

	科学性

(20分)
	论文选题合理、论点明确、论据充分、数据可靠、材料翔实、推论无误等
	优
	20

	良
	15

	中
	10

	差
	5

	应用性

(20分)
	理论联系实际；对教学工作或教学管理工作有一定的现实指导意义
	优
	20

	良
	15

	中
	10

	差
	5

	可读性

(20分)
	论文格式规范、结构合理；思路清晰、逻辑性强；用语准确、文字简明等
	优
	20

	良
	15

	中
	10

	差
	5

	总体评价

(20分)
	优
	20

	良
	15

	中
	10

	差
	5

附表：广播电视大学英语教师优秀论文评选活动报名表

附表：

广播电视大学英语教师优秀论文评选活动报名表

编号：
	参评论文名称

	所属省级电大、分校

	参  评  人  及 合 作 人 员 简 况

	参评人情况
	姓    名

	单    位

	现 学 历

	职   称

	联系电话

	电子邮箱

	合 作 人 员 情 况
	姓    名
	职  称
	单     位
	联系方式

	论文是否发表

（若发表，详细写明刊名刊号和页码 ）

	关于参评论文权利义务约定的声明
	本人保证参评论文为独立创作，无权利纠纷，并同意中央电大在保证本人对作品享有署名权的前提下无偿将该论文用于研究和教学活动（包括编辑、出版、发行等）；同意中央电大在使用过程中不通知本人而对该论文进行必要的技术性加工。

参评人：

                            年    月    日

	所属省级电大审核并签字盖章处
	                               签字：

年    月    日

PAGE
2